RESOLUÇÃO CD N.º  41, DE 27 DE FEVEREIRO DE  2003

O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO, o disposto no artigo 15, inciso VII e X, do Estatuto da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso, Decreto n.º 69.370, de 18 de outubro de 1971, bem como os termos do Processo n.º 23108.0016263/02-0, CD-143/03,

R  E  S  O  L  V  E  :

Artigo 1º. Autorizar a cessão de um garanhão reprodutor DIPLOMA de propriedade da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso, em caráter permanente para a Escola Agrotécnica Federal de Cuiabá, recebendo em contra partida quatro novilhas nelore de  2 a 3 anos de idade.

Artigo 2º. Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, em Cuiabá, 27 de fevereiro  de 2003.

PAULO SPELLER - Presidente

ATTÍLIO OURIVES – Membro

JADIR NEVES MARQUES - Membro

ORLANDO OURIVES – Membro

ELISABETE DE QUEIROZ – Membro

SERAFIM CARVALHO MELO – Membro

LUIZ ALBERTO ESTEVES SCALOPPE – Membro